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Bemærkninger  til lovforslaget. 

Ved indkaldelse af bidrag til normeringslovfor- 
slaget for finansåret 1965-66 tilskrev finansministe- 
riet de forskellige administrationsgrene således: 
홢Ved lovforslagets udarbejdelse må der for så 

vidt angår forslag om ændret normering og klassi- 
ficering af tjenestemandsstillingfer følges nedenstå- 
ende hovedsynspunkter: 
1) Forslag om udvidelse af antallet af bestående 

tjenestemandsstillinger bør kun fremsættes, så- 
fremt aldeles afgørende grunde kan fremføres, 
herunder at aspiranttiden for personer, der med 
bevillingsmyndighedernes tilslutning er antaget 
som aspiranter, vil udløbe i finansåret 1965-66, 
uden at det kan påregnes, at der til dette tids- 
punkt og med de nuværende normeringer vil 
være mulighed for fast ansættelse af de pågæl- 
dende. 

2) Forslag om bestående tjenestemandsstillingers 
oprykning til højere lønningsklasse kan normalt 
ikke forventes optaget på lovforslaget, med- 
mindre der efter gennemførelsen af lønnings- 
lovene af 7. juni 1958 er sket sådanne ændrin- 
ger af pågældende stillingers arbejdsområde og 
karakter, at en ændring også af deres lønmæs- 
sige placering må anses for velmotiveret. 

3) Forslag om oprettelse af stillinger, der fortrins- 
vis eller udelukkende har til formål at forbedre 
avancementsforholdene for en tjenestemands- 
gruppe, kan ikke optages." 

De forslag, som af de enkelte ministerier og sty- 
relser i henhold til foranstående indkaldelsesskri- 
velse har været indsendt til optagelse på norme- 
ringslovforslaget, har som sædvanligt af finansmi- 
nisteriet været forelagt lønningsrådet til udtalelse. 
De i det endelige forslag optagne bidrag er alle 
tiltrådt af rådet. 

Der henvises i øvrigt til bemærlmingerne til de 
enkelte forslag. 

Til § 1. 

Afdeling 1. 

1) Statsministeriet 
Til 20 og 28. 

Som et led i en fra 1. november 1964 gennemført 
omlægning af statsministeriets administrative op- 
bygning foreslås antallet af kontorchefer udvidet 
med to. De pågældende skal i særlig grad beskæftige 

sig med koordinering for statsministeren af det i 
ministerierne stedfindende lovgivningsarbejde og 
kommissionsarbejde m.v. og ligeledes til brug for 
statsministeren på forskellige områder følge den 
økonomiske udvikling. 

2) Finansministeriet. 
a) Finansernes centralstyrelse. 

Til 2, 5, 8, 29, 30 og 31. 
Med henblik på oprykning til bogholder i 18. 

lønningsklasse af en overassistent, der i en årrække 
har udført selvstændigt og særlig kvalificeret 
arbejde, foreslås antallet af bogholderstillinger i 18. 
lønningsklasse forhøjet med 1. For at tilvejebringe 
mulighed for oprykning af 2 assistenter, der udfører 
kvalificeret arbejde, til overassistenter, foreslås det 
endvidere, at antallet af overassistenter forhøjes 
med 1. De ledigblivende 2 assistentstillinger vil 
kunne nedlægges. 

Til 17, 19 og 32. 
Finanshovedkassen er blevet nedlagt med ud- 

gangen af 1964, og indehaverne af stillingerne som 
hovedkasserer og kasserer har overtaget andet 
arbejde i finansministeriet. Det foreslås derfor, at 
de nævnte stillinger nedlægges ved ledighed. 

b) Skattedepartementet. 
Til 20 og 33. 

Skattedepartementet er for tiden normeret med 
7 kontorchefer. Under hensyn til den stadigt vok- 
sende arbejdsbyrde må det anses for nødvendigt, 
at der foretages en deling af 2 af departementets 
kontorer, og der foreslås derfor oprettet yderligere 
2 kontorchefstillinger. 

Til 25 og 34. 
Skattedepartementet er for tiden normeret med 

1 afdelingschef. I de senere år har det meget bety- 
delige lovgivningsarbejde, der påhviler skattede- 
partementet, været af stadigt voksende omfang, 
og det må påregnes, at denne udvikling vil fortsætte. 
Departementet har endvidere i stadigt stigende 
omfang forhandlinger med udlandet vedrørende 
overenskomster til undgåelse af dobbeltbeskatning 
for så vidt angår indkomst- og formueskat og arve- 
afgift. Afdelingschefen, der forestår disse forhand- 
linger, må derfor ofte foretage rejser i udlandet af 


